
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 54 
(8396)

6 сентября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об организации и проведении 
на территории 

Нижнетуринского городского округа 
Всероссийского дня бега 

«Кросс нации - 2023»
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.08.2023 № 753 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162 «Об 

утверждении положения о межведомственной постоянно действующей 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории  

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в целях 
проведения оценки соответствия жилых помещений необходимым требованиям, руководствуясь п. 7 
постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», статьей 6 Устава Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162 

«Об утверждении положения о межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 29.03.2022 № 253, от 19.05.2022 № 453, от 04.08.2022 № 768, от 06.03.2023 № 201, 
от 03.04.2023 № 292) (далее - Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 (состав Комиссии) в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.08.2023 № 760 г. Нижняя Тура

Об утверждении места складирования снега и земли на территории 
Нижнетуринского городского округа 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.07.2019 № 783 «Об утверждении Генеральной схемы 
санитарной очистки территории Нижнетуринского городского округа», Правилами землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденными Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 21.05.2008 № 39, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить место складирования земли и снега на территории Нижнетуринского городского округа, 

в районе Косой речки, недалеко от очистных сооружений в соответствии с прилагаемой схемой к 
настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023 № 767 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим 
ходатайством ОАО «МРСК Урала» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельных участков с кадастровыми номерами, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 

(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):
66:17:0810005:323 - площадью 43 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, город Нижняя 

Тура, район реки Мочижинки; 
66:17:0810007:133 - площадью 43 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 61а;
66:17:0810005:53 - площадью 83 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 69;
66:17:0810005:52 - площадью 83 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 63;
66:17:0810005:98 - площадью 79 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 67 (Частная собственность);
66:17:0810005:104 - площадью 78 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 61;
66:17:0810005:51 - площадью 82 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 57; 
66:17:0810005:50 - площадью 33 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 55;
66:17:0810005:99 - площадью 37 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 9а;
66:17:0810005:49 - площадью 81 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 51;
66:17:0810005:48 - площадью 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 49;
66:17:0810005:167 - площадью 81 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 43;
66:17:0810005:163 - площадью 31 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 39;
66:17:0810005:47 - площадью 76 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 37;
66:17:0810005:46 - площадью 22 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 33;
66:17:0810005:160 - площадью 26 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 

Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 31;
66:17:0810005:45 - площадью 11 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 

сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 27.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС Изолятор-

Именная на ТП-895, ТП-895, ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.1 (электроснабжение садового дома, расположенной 
по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр, СМУ (район лесного квартала 122), ул. 
Земляничная, № 25) (0,85 км, 0,4 МВА, 2 т.у.).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ОАО «МРСК Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за 
публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ОАО «МРСК Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных 
средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 24, 43 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Открытое акционерное общество «МРСК Урала», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 



«Время»
№ 54 (8396)
6 сентября 2023 года2

уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы  Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможиров 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023 № 772 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории 

Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской 
Федерации на 2019 - 2023 годы, утверждённым Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-
2665, Планом основных мероприятий по противодействию терроризму, профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории Нижнетуринского городского 
округа на 2023 год, утвержденного главой Нижнетуринского городского округа, в целях обеспечения 
подготовки и проведения на территории Нижнетуринского городского округа мероприятий, 
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, 

проводимых на территории Нижнетуринского городского округа (далее – План) (прилагается).
2. Руководителям, ответственным за проведение мероприятий, указанных в Приложении: 
2.1. Обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий;
2.2. Представить информацию о выполнении Плана в муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа» до 08.09.2023.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова) обобщить информацию 
о результатах проведения указанных мероприятий и направить в аппарат антитеррористической 
комиссии Свердловской области в срок до 11 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможиров  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023 № 789 г. Нижняя Тура

О требованиях к составлению и утверждению плана финансово - 
хозяйственной деятельности муниципального учреждения

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7 
- ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 186 н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» с целью единого 
подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить, что порядок составления и утверждения плана финансово - хозяйственной 

деятельности муниципального учреждения Нижнетуринского городского округа (далее - План) 
утверждается Администрацией Нижнетуринского городского округа, Управлением образования 
администрации Нижнетуринского городского округа, Комитетом по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа, осуществляющими 
функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, в соответствии с общими 
требованиями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 
№ 186 н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово - хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения».

2. Формирование проекта Плана на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и 
плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, установленными в постановлении 
администрации Нижнетуринского городского округа «О порядке и сроках составления проекта бюджета 
Нижнетуринского городского округа на ___ год и плановый период ___ и ___ годов».

 3. Внесение изменений в План разрешается производить:
1) по состоянию на 5-е число каждого месяца;
2) на дату утверждения Решения Думы Нижнетуринского городского округа о внесении изменений 

в бюджет;
3) в случае предоставления межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет Нижнетуринского городского округа;
4) в случае получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц сверх объемов, утвержденных в плане финансово-хозяйственной деятельности.
4. Утвержденный План, План с измененными показателями                            с обоснованиями (расчетами) 

плановых показателей, использованными при формировании Плана, направляются в Финансовое 
управление администрации Нижнетуринского городского округа в течение 2 рабочих дней с момента 
утверждения.

5. Уточненный План на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) 
по окончанию финансового года предоставляется в Финансовое управление администрации 
Нижнетуринского городского округа не позднее одного рабочего дня после утверждения.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 28.05.2019 № 565 «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово - хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения» с 29 августа 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023 № 791  г. Нижняя Тура

Об организации и проведении на территории Нижнетуринского 
городского округа Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2023»

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической 
культурой, совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы, 
пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди населения Нижнетуринского 
городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пунктов 
календарного плана официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа на 2023 год, утвержденного постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 1222 «Об утверждении календарного плана 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести на территории Нижнетуринского городского округа мероприятия в рамках 

Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2023» (далее – «Кросс нации»):
1.1. с 06.09.2023 по 15.09.2023 - «Декада бега»;
1.2. 16.09.2023 - главный забег «Кросс нации -2023».
2. Определить место проведения:
2.1. забег сильнейших - городской стадион по адресу: город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, д. 41;
2.2. массовый забег - от дома № 39 по ул. 40 лет Октября до перекрестка ул. Строителей.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «Кросс нации» на 

территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
4. Назначить ответственным за непосредственную организацию и проведение «Кросс нации» 

директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 
«Олимп» Е.В. Разуваеву.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная 
школа «Олимп» (Е.В. Разуваева):

5.1. представить на утверждение в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа (далее – Комитет) положение о 
проведении «Кросс нации» в срок до 05.09.2023;

5.2. обеспечить организационно-техническое обслуживание мероприятия;
5.3. утвердить состав судейской коллегии «Кросс нации»;
5.4. провести среди занимающихся учреждения в период с 06.09.2023 по 15.09.2023 физкультурно-

массовые и спортивные мероприятия в рамках «Декады бега»;
5.5. обеспечить медицинское обслуживание силами штатного медработника муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» на забеге сильнейших «Кросс нации»;
5.6. представить в Комитет сводные протоколы и отчеты о проведении «Декады бега» и «Кросс нации» 

в срок до 18.09.2023.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова) обеспечить 
информирование населения с привлечением средств массовой информации о контактных телефонах 
и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости проявлять бдительность в целях 
предотвращения возможных противоправных действий и террористических актов в местах массового 
пребывания людей, в том числе в период проведения мероприятий «Кросс нации».

7. И.о. начальника Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа 
(М.Н. Холмогорова):

7.1. организовать проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в рамках «Декады 
бега» среди обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников детских дошкольных 
образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа в период с 06.09.2023 по 15.09.2023;

7.2. организовать своевременное прохождение медицинского осмотра принимающих участие в 
«Кросс нации» обучающихся общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа;

7.3. обеспечить 16.09.2023 участие обучающихся общеобразовательных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в «Кросс нации»;

7.4. представить в срок до 18.09.2023 в Комитет отчет о проведении в подведомственных учреждениях 
«Декады бега» и «Кросс нации».

8. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских молодежных клубов» (Я.Э. 
Альберт) обеспечить 16.09.2023 музыкальное и голосовое сопровождение «Кросс нации» с 9.00 часов до 
12.00 часов на городском стадионе.

9. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова) обеспечить 
16.09.2023 музыкальное и голосовое сопровождение «Кросс нации» с 12.00 часов до 13.40 часов на 
городской площади.

10. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа 
хоккейно-футбольный клуб «Старт» (О.Л. Пантелеев) обеспечить 16.09.2023 беспрепятственный доступ 
на городской стадион зрителей и участников «Кросс нации» с 9.00 часов до 12.00 часов.

11. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству - председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа (А.Н. Доможиров):

11.1. довести сведения до директора общества с ограниченной ответственностью «СпецРесурс» (М.В. 
Горностаева) об изменении работы пассажирского транспорта и обеспечить работу по организации 
движения общественного транспорта 16.09.2023 с 12.00 до 13.40 часов в городе

Нижняя Тура по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 39 по ул. 40 лет Октября 
на период проведения мероприятия в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2023»;

11.2. довести сведения до директора общества с ограниченной ответственностью «Автостанция» (Л.П. 
Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта 16.09.2023 в городе Нижняя Тура с 12.00 до 
13.40 часов по

ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 39 по
ул. 40 лет Октября на период проведения мероприятия в рамках Всероссийского дня бега «Кросс 

нации - 2023».
12. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного порядка при 
проведении данного мероприятия.

13. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

13.1. закрыть движение всех видов транспорта 16.09.2023 с 12.00 до 13.40 часов в городе Нижняя Тура 
по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 39 по ул. 40 лет Октября на период 
проведения мероприятия в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2023»;

13.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий.
14. Рекомендовать и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.Е. Жовтяк) оказать 
содействие:

14.1. в прохождении медицинского осмотра всем желающим участвовать в «Кросс нации»;
14.2. в сопровождении бригадой «Скорой помощи» 16.09.2023;
14.3. организовать своевременное прохождение медицинского осмотра принимающих участие в 

«Кросс нации» обучающихся общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа.
15. Рекомендовать директору государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум» (Н.А. Востряков):
15.1. провести в период с 06.09.2023 по 15.09.2023 физкультурно-массовые и спортивные мероприятия в 

рамках «Декады бега» и обеспечить 16.09.2023 участие команды от учреждения в «Кроссе нации - 2023»;
15.2. представить в Комитет в срок до 18.09.2023 отчет о проведении «Декады бега» и «Кросс нации».



«Время»
№ 54 (8396)

6 сентября 2023 года 3
16. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Нижнетуринского 

городского округа различных форм собственности организовать работу по привлечению сотрудников к 
участию в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях в рамках «Декады бега» и обеспечить 
16.09.2023 участие команд и представителей в «Кросс нации - 2023».

17. Председателю Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (Л.А. Дюмина):

17.1. осуществить общее руководство по организации и проведению «Кросса-нации»;
17.2. подготовить и направить сводную отчетную информацию об итогах проведения на территории 

Нижнетуринского городского округа физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях в рамках 
«Декады бега» и «Кросс нации» в Министерство физической культуры и спорта Свердловской области, 
Северный управленческий округ Свердловской области и средства массовой информации в срок до 
20.09.2023.

18. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

19. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.08.2023 № 793 г. Нижняя Тура

Об утверждении форм договоров найма в наемных домах социального 
использования Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, главой 35 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2014 № 1318 «О 
регулировании отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», 
Положением о наемных домах социального использования Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 17.08.2023 № 115, Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить форму договора найма жилых помещений жилищного фонда социального использования 

(Приложение № 1).
2. Утвердить форму договора найма жилых помещений коммерческого использования в наемных 

домах социального использования (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 

жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Строительство ВЛ 0,4 кВ от КТП-879, 

установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-879 (вновь строящаяся), входящих                   
в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ, (электроснабжение садового 

дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура,    сад № 2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. Лесная, № 69)                      

(0,4 км, 1 т.у.)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: Строительство 
ВЛ 0,4 кВ от КТП-879, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-879 (вновь строящаяся), входящих в состав ЭСК ПС 
Клубная 110/6 кВ, (электроснабжение садового дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. Лесная, № 69) (0,4 км, 1 т.у.) , в соответствии 
с пунктом 1 статьи 39.37 ЗК РФ.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0810003:83 - Свердловская обл, г Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул 

Малиновая, № 43 (Частная собственность);
66:17:0810003:82 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 42 (Частная собственность);
66:17:0810003:81 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 41 (Частная собственность);
66:17:0810003:80 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 40 (Частная собственность);
66:17:0810003:79 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 39 (Частная собственность);
66:17:0810003:152 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 37 (Частная собственность);
66:17:0810003:77 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), № 36 

(Частная собственность);
66:17:0810003:76 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), № 35 

(Частная собственность);
66:17:0810003:75 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 34  (Частная собственность);
66:17:0810003:74 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), № 33 

(Частная собственность);
66:17:0810003:74 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 32  (Частная собственность);
66:17:0810003:151 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 31 (Частная собственность);
66:17:0810003:73 - Свердловская обл, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, №30 (Частная собственность);
66:17:0810003:150 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая, № 29 (Частная собственность);
66:17:0810003:70 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), № 26 

(Частная собственность);
66:17:0810003:71 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад №2 НТЗМИ "Восход" (восточный район), ул. 

Малиновая № 27 (Частная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки - до 27 сентября 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 54 (8396)
6 сентября 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 17827. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

У В Е Д О М Л Е Н И Е

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа доводит до сведения пользователей, что установленные вами объекты некапитального 
строительства «хозяйственная постройка, деревянное ограждение», а также разработанные грядки 
для выращивания овощных культур, расположены в кадастровом квартале 66:17:0809006, на 
землях, находящихся в государственной собственности до разграничения (с юго-восточной стороны 
от земельного участка, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, № 21 - 
многоквартирный жилой дом), без предусмотренных разрешительных документов.

В связи с вышеизложенным, пользователи вышеуказанных объектов некапитального строительства 
«хозяйственная постройка, деревянное ограждение» обязаны в срок до 01.11.2023 демонтировать 
самовольно установленные объекты некапитального строительства «хозяйственная постройка, 
деревянное ограждение», а также освободить самовольно занятую часть земель (кадастровый квартал 
66:17:0809006) от грядок (занятых овощными культурами), с приведением территории в первоначальное 
состояние и восстановлением нарушенных объектов, и элементов благоустройства.

В противном случае по истечении указанного срока объекты некапитального строительства 
«хозяйственная постройка, деревянное ограждение» будут демонтированы в принудительном порядке, 
с предъявлением расходов по демонтажу, транспортировке и хранению пользователю «хозяйственная 
постройка, деревянное ограждение».

А в отношении земель, находящихся в государственной собственности до разграничения, занятых 
грядками для выращивания овощных культур, органом муниципального земельного контроля на 
территории Нижнетуринского городского округа, в рамках муниципального земельного контроля, 
будут проведены контрольные (надзорные) мероприятия.

Об исполнении требований настоящего Уведомления просим сообщить в Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа любым доступным 
способом: лично (здание администрации по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, 2а, каб. 208) или по телефону 2-77-80 (доб. 304).

КУМИ администрации Нижнетуринского городского округа

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства - линейный объект - воздушная линия 6кВ

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского                          
городского округа информирует, что в связи с обращением АО «ТИЗОЛ» рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства - линейный 
объ-ект - воздушная линия 6кВ, местоположение публичного сервитута: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, в кадастровом квартале 66:17:0101018, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101018:10 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:44) - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура,              

находящийся в Федеральной собственности. Категория земель - земли сельскохозяйственного 
назначения

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельный участок - до 27 сентября 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой                   
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации                             
Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.


